



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y101837 / 08.04.2024
Persona de contacto/Tel.
Leticia Ferrando/155 INT21612
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y101837

Montevideo, 26 de abril de 2024.-

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y101837**

GRUPO: **320**

OBJETO: **SERVICIOS EN LA RED DE FIBRA OPTICA**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

En el Anexo I

DONDE DICE:

Precio unitario Hora sin IVA

DEBE DECIR:

Precio unitario sin IVA

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

No nos queda del todo claro si son necesarios dos técnicos o tres técnicos y dos ayudantes como personal de obra.

RESPUESTA 1:

Son necesarios tres técnicos y tres ayudantes

PREGUNTA 2:

Dado que la licitación y las obras son a nivel nacional, nuestra consulta es, de dónde deberían salir los trabajadores para las obras, si necesariamente debe ser de Montevideo (calle Jujuy N° 2611), o desde cualquier parte del país.

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 2:

Tanto las horas de Técnico/Ayudante como los kilómetros de vehículos y los viáticos se considerarán desde Jujuy 2611.

PREGUNTA 3:

Les consultamos sobre los aportes ante BPS, si los mismos deben ser ante Industria y Comercio o la Construcción.

RESPUESTA 3:

Dado que las tareas solicitadas en la licitación no incluyen trabajos del rubro construcción, los aportes deberán ser a Industria y Comercio.

PREGUNTA 4:

Consultamos por donde irían los aportes de Leyes sociales (IyC o Construcción) ya que nuestro personal está afectado a este último.

RESPUESTA 4:

Dado que las tareas solicitadas en la licitación no incluyen trabajos del rubro construcción, los aportes deberán ser a Industria y Comercio.

PREGUNTA 5:

En el ANEXO I, en la columna de precio unitario dice: "precio unitario HORA sin IVA", la consulta es si el "HORA" tiene algún tipo de significado o si es un error. Entiendo debería decir "PRECIO UNITARIO SIN IVA".

RESPUESTA 5:

Remitirse al literal A) de la presente Circular.

Saluda atentamente,